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Kulturarvsstyrelsen lancerer:  

 

25 fantastiske industrier 
 
Tidligere statsminister Poul Nyryp Rasmussen, filminstruktør Kathrine Windfeld, 
entertainer Jacob Haugaard, sociolog Eva Steensig, journalist Claus Hagen-Petersen, 
Mads og Jørgen Nørgaard og kokkene Brødrene Price har noget tilfælles. De har alle 
sammen en stor kærlighed til en stor industri i Danmark.  
 
Mange danskere har tilknytning til landets industrier - hvad enten det er til bryggeriet 
Carlsberg på Vesterbro, Teglværket i Sønderjylland, Tasso jernstøberi i Odense, Rud. 
Rasmussens snedkeri på Nørrebro eller Portland cementfabrik i Aalborg. Måske har en i 
familien arbejdet på Lindø, måske har man kunnet lugte humlen på Albani, fisken på 
havnen i Esbjerg. Måske bor man nu klos op af Arne Jakobsens Hvide Fabrik eller ser 
pakhusene i Aarhus havn på vej til arbejde.  
 
Netop fordi landets industrier har så stor betydning for vores kultur og for vores identitet 
udpegede Kulturarvsstyrelsen 25 danske industrier eller industriområder til nationale 
industriminder i 2007. 
 
Nu formidles de 25 industrier på Kulturarvstyrelsens nye website www.25fantastiske.dk, 
hvor kendte og mindre kendte kulturpersonligheder i videoklip fortæller om industriens og 
industribygningernes betydning for dem personligt og for Danmark som helhed. På 
websitet fortæller vi, hvordan det er at servere fisk i Kødbyen, at studere arkitektur i den 
gamle flådeby Holmen eller at bruge krudt og kanon-byen Frederiksværk som kulisse for 
en tv-serie.  
 
Vi sætter fokus på bygningshistorie, på herlighedsværdierne i at bo eller arbejde i 
genanvendte industrier, og vi giver 25 oplevelser med cykel/og gå guides til alle 25 
industrier, som man kan printe ud og tage med sig på tur med familien. 
 
 
 
Yderligere oplysninger: Webkonsulent Mette Bom tlf: 40 55 08 00, 
metbom@kulturarv.dk eller specialkonsulent Caspar Jørgensen tlf: 33 74 51 88, 
casjor@kulturarv.dk  
 
 

Se mere på www.kulturarv.dk/25fantastiske eller www.25fantastiske.dk 


